Дело №5-314/2022
УИД:16MS0109-01-2022-001244-60
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 мая 2022 года                                                                      г. Зеленодольск, РТ

Мировой судья судебного участка №3 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан Сагадеев Д.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении по ч.2 ст.17.3 КоАП РФ в отношении

Тамарова В.А., хх.хх.хххх года рождения, уроженца                                      р/п ***, *** район, *** область имеющего *** образование, ***, официально не трудоустроенного, зарегистрированного и проживающего по адресу: ***, г. ***,  ул.  ***, д.хх, кв.хх
УСТАНОВИЛ:

Тамаров В.А. 12.05.2022 года около 08 часов 35 минут, находился в здании судебных участков мировых судей, расположенном по адресу: РТ, г.Зеленодольск, ул.Гагарина, д.8 с признаками алкогольного опьянения (невнятная речь, запах изо рта и т.д.), выражался грубой нецензурной бранью. На предложение судебного пристава по ОУПДС о необходимости покинуть здание суда Тамаров В.А.  ответил отказом, тем самым Тамаров В.А. нарушил установленные в суде правила поведения в здании (помещении) судебного участка мирового судьи Республики Татарстан, утвержденные приказом МЮ РТ от 25.04.2007 N 01-01/21.

В судебном заседании Тамаров В.А. свою вину полностью признал, обещал в дальнейшем не нарушать.

Выслушав Тамарова В.А., исследовав материалы дела об административном правонарушении – протокол от 12.05.2022 об административном правонарушении, акт об обнаружении правонарушения от 12.05.2022, рапорт судебного пристава по ОУПДС от 12.05.2022, объяснение  Тамарова В.А. и иные материалы дела мировой судья приходит к выводу о том, что вина Тамарова В.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного по ч.2 ст.17.3 КоАП РФ - неисполнение законного распоряжения судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов о прекращении действий, нарушающих установленные в суде правила, установлена и доказана.
При назначении наказания мировой судья учитывает в качестве смягчающего обстоятельства полное признание Тамаровым В.А. своей вины, раскаяние в содеянном.
Отягчающих обстоятельств по делу не усматривается.

Оценив изложенные обстоятельства в совокупности, мировой судья считает законным и обоснованным назначить Тамарову В.А. административное наказание в рамках санкции статьи КоАП РФ.

На основании изложенного и ст.ст.17.3. ч.2, 29.9. ч.1, 29.10. – 29.11. КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Тамарова В.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.17.3 КоАП РФ, назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.
Штраф необходимо оплатить в течение 60 дней по следующим реквизитам:

УФК по РТ (Министерство юстиции РТ),

Номер счета получателя платежа: 03100643000000011100 в Отделение - НБ РТ Банка России г. Казань, кор/сч. 40102810445370000079,

БИК 019205400, ИНН 1654003139,

КПП 165501001,  ОКТМО 92701000001

КБК 73111601173019000140

УИН 0318690900000000028311935
Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка №3 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан.

Разъяснить, что в соответствии с  частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.
Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд Республики Татарстан  в течение 10 суток со дня получение его копии через мирового судью.

Мировой судья

                       Д.Р. Сагадеев